REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infohidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g€ fillon puné né nj€ nga funksionet q€¢ mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private té€ tij, t€ bashkéshortit/es dhe t€ fémijéve madhoré, né baze té Ligjit nr.9049, date
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe
té disa né€punésve publiké 7, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

ARIAY SKENDER

Funksioni

SEKRETAR I PERGJITHSHEM, NE MINISTRINE E MBROJTJES

Institucioni dhe adresa
BLVD : “DESHMORE E KOMBIT” - TIRANE

Data ¢ emérimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

17.09.2013

Né bazé té nemit 9/1, té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimm dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kongirollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare,
q€ ekzistojné n€ emér dhe pér llogaringé time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi

/




DEKLAKINMI 1 PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

4 Objekti i deklarimit: Té€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né€ ditén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d té nenit 4 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t€ tyre dhe té€ drejtat reale mbi
to, t€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t€ zotéruara nga zyrtari, ose né bashképronési t€ tij me bashkéshortinfen |
dhe fémijét né moshé madhore. !

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar

ose jo né regjistrat publike,

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasuris€ dhe burimi i'krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé¢ | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)
1. | Shtépi banimi, me sipérfaqe 49 m2, bleré 50 % 6 (gjashté)
né vitin 1993, nga privatizimi sipas ligjit | 14.057 Leké
nr. 7652, dat& 23.12.1992, (katérmbédhjetmijpesdhjete
Burimi : Me té ardhurat nga paga dhe | shtaté)
kursimet familjare.
2. Shtépi banimi, me sipérfage 113 m2, bleré | 40.000 Dollaré (USD) 100 % 7 (shtat)
né vitin 2000. (dyzetmijé€)
Burimi : pjesérisht me kredi, pjesérisht me
kursimet familjare
3. Aksione né Shogériné “A.5.C.”, me vlerén | 280.000,00 Leké 100 % 1 (njé)
10 %. (dyqindetetédhjetmij€)
Burimi : Investim 1 kursimeve dhe té
ardhurave, té fituara nga puna né vite.
4. Gjendje n€ kesh né shtépi nga té ardhuar e | 30.085.498 Lek (bruto) 100 % 2 (dy)
pérfituara si Drejtor 1 Pérgjithshmé né | (tridhjetmilionetetédhjetepes
Kompanin “Tring”. émijekatérqindenéntédhjetet
et) paguar tax 10%
3.008.550 Lekée
(tremilionetemijepeséqindep
esédhjet)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) paswrité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjisirueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté 1€ huaj;

Nése ky formar éshte | pamjafiueshém, vazhdoni té

8 N Coe 'Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
plotésoni né fotokopje 1é tif.

ARTAN KRAJA

I Wa)

“Para Fillimit t& Detyrés”




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRUJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né ditén e filimit té€ detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d  té nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 1 ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, t€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t€ zotéruara nga zyrtari, ose né bashképronési té ti

me bashkéshortin/en dhe €mijét né moshé madhore.

ose jo né regjistrat publike.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né munges¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé Keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢cdo lloj pasurie té regjistruar

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né€ % | justifikues
. (Nr. Fletéve)

Llogari bankare hapur né Raiffeisen Bank 100 % 1 (m€)
sh.a., n€ Euro, data e hapjes 18.02.2008. 10,829.00 EURO

Burimi : nga pagat dhe fitimet nga puna (dhjetmijéetetéqindenjézete

nénté)
i
|

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e palnajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mhi 500 000 leke;
¢} vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét € kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté (&€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

plotésoni né fotokopje té tij. ARIAN KﬁAJA
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do llo)

, veprimtarie e kryer brenda ose jasht€ vendit, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér;, t€ zyrtarit, bashkéshortit/es dhe fémijéve né
moshé madhore, pér periudhén nga data 1 janar, deri né datén e fillimit t€ punés té vitit t€ deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé‘ ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtaris€ s€ organizatés, funksioni dhe/ose patyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit n& detyré.

Pérshkrimi i té ardhurave Shun{a eite an:dhurave de krij:x A G AEhE ape s ﬁ:;lt(llil'illl:::; :
Evalute (me shifra dhe me fjalé) (Nr. Fletéve)

Té ardhurat nga paga mujore né€ | 3 500 leké

Bankén Shqipérisé né lek/muaj né vitin

1992-2000, me rritje progresive gjaté | (tremijéepesqind)

viteve,

Té ardhura nga paga mujore né | 131,493.00 Lek 2 (dy)

Adjensiné e Sigurimit té Depozitave | (njégindetridhjetenjémijéekatérqindenéntédhiet)

2002-2004, né lek/muaj

Té ardhura nga paga né A.P.F.A.- 200.000 Lek (dyqindmijé) bruto 1 (nj€)

Instituti  Amertkan 1 Pensioneve | 51.600 Lek (pesédhjetéenjémijéegjashtqind)

Sublementare pé vitet 2005-2008 dhe | bruto

2008-2009

T€ ardhura nga paga si Drejtor 1) 30.085.498 Lek (bruto) 2 (dy)

Pérgjithshmé né€ Kompanin “Tring”, | (tridhjetmilionetetédhjetepesémije

s€bashku me pérfitimin e dividentit si | katérgindenéntédhjetetet) paguar tax 10%

aksioner. 3.008.550 Leké

Viti Korrik 2008 — Shtator 2013 (tremilionetemijepeséqindepesédhjet)

Té ardhura nga paga mujore né | 109.057 Lek 1 (nj€)

pozicionin Sekretar 1 Pérgjithshém né | (njégindenéntémijéepesdjeteshtaté)

Ministriné e Mbrojtjes

Té ardhura nga paga e b/shortes si | 32.523 Lek (tridhjetedynijéepséqindenjézetetre) | 1 (njé€)

punonjése né Raiffeisen Bank sh.a.
lek/muaj, viti 1994 — 2013, me rritje
progresive gjaté viteve

Shitur 100 % e aksioneve t€ zotéruar si
aksiner né Kompaniné “M&K” Sh.p.k.
(ku zotéroja 48% t& totalit) tek
Kompania “Primo” Sh.p.k., né vitin

2004, arkétuar né Bankén
“Amerikane”, sot “Banka
InntezaSanPaolo”, térhequr  pér

pérdorim personal né ményré graduale.

180.000 Euro
(njéqindetetédhjetmijé)

Nése ky formar éshié i pamjafiueshém,
plotésoni né fotokopje té tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

vazhdoni té

\ ARIAN KRAJA

(




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
4 et].) qé€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit té
punés prej zyrtarit.
o T¢ dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7,
pér té rugjtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar

g€ ka mbetur e pashlyer, Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit t& justifikues
! punés. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjald) |
Kredi e marré nga Banka e Shqipérisé€, né vitin 1996 [. 000.000 Leké
Shuma : 4.000.000 Leké té reja (njiémilion) leké té reja

Afati 1 shlyerjes: 30 vjeté
Pagesa e késtit mujor : 10.000 Leké & reja.
Interesi 0%

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té 1 ARIAN K_y(AJ A
|

plotésoni né fotokopje té tif.

“Para Fillimit t& Detyrés™ 6




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: (042 228-516, Eebsite: é&¢.hidaa. gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al
.. Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKP
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N¢ bazé té€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s€, qé& té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢
ekzistojné€ né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja _IRENA FILIP KRAJA , bashkéshort/e 74
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit ARIAN SKENDER KRAJA, SEKRETAR I PERGJITHSHEM 1 MM .
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim Dzr

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim [ ]

Emri, Mbieinri, Nénshkrimi | , 0

[ ‘LM@NA KRAJA %WW ,
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve g€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet ¢ krijimit té€ ¢do llo; pasurie* t€ regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

! Pjesa né Dok‘umenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | v justifikues
{Nr. Fletéve)
1. | Shtépi banimi, me sipérfage 49 m2, bleré né 50% | 6 (gjashté)
vitin 1993, nga privatizimi sipas ligjit nr. | 14.057 Leké
7652, daté 23.12.1992. (katérmbédhjetmijpesdhjete
Burimi : Me té ardhurat nga paga dhe | shtaté)
kursimet familjare.
2. | Llogari bankare hapur né Raiffeisen Bank | 1,211,979.00 Leké 100 % [ (ng€)
sh.a., né Lek, data e hapjes 01.10.2003. (njémilionedygindenjémbéd
Burimi : nga pagat dhe fitimet nga puna hjetmijéenéntéqindeshtatéd
hjetenénté)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré & vecant& mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré€ dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshte | pamjaftueshém, vazhdoni € plotésoni né fotokopje 1& tij.

B

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ) |

LIRENA KRAJA K\/\ w

N
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, g€ ka krijuar (€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta ¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1'janar, deri né datén e
fillimit t€ punés té vitit té€ deklarimit t€ zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjelié té ardhura, emé&rtimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e té ardhurave té | Dokumenta
Pérshikriini i 2 ardhurave krijuara, né leké apo né | justifikues
valuté (me shifra dhe me | (Nr. Fletéve)
fjalé)
Eshté e njéjté me deklarimin né fagen nr.5 - -
. - - |
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) qé ekzistojn€ brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer dert né datén e fillimit té
punés té zyrtarit.

o T&dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar

g€ ka mbetur e pashlyer, Dokumenta

Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit té justifikues
pungés. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjal€) o _

Nuk kam deryrime ndaj té tretéve apo bankave ME | - -
huamarrje.

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimj ﬂ
plotésoni né fotokopje té tij. IRENA KRAJA M O }JV

\¥)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE

DHE KONFLIKTIT Ti INTERESIT
Adresa: R Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-5316, Website: www.hidaa.gov.al, F-mail: infoihidaa.gov.a)

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, f&mijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg t& nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimeve
financiare ¢ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité g& disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTRCLLIN E DEKILLARATES SE INTERESAVE

Né bazé¢ t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népungsve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja  ENXHI ARIAN KRAJA _ , bashkéshort/e L]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit ARIAN SKEDER KRAJA SEKRETAR I PERGJITHSHE NE MM,
Fmér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim

mr ri
ENXHI KRAJA

T e = T TN
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